
1 

 

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 96-12/А по выбору Поставщика на право 

заключения контракта на поставку мебели для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный 

университет» 

 

г. Красноярск         09 октября 2012 года 

 
Присутствовали: 
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по 

экономике и развитию; 

 

Заместитель председателя:  Сибин А.П., проректор по общим вопросам; 

 

Члены комиссии:  Куликова А.М., начальник управления 

корпоративной политики; 

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра; 

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления; 

Таначаков А.П., начальник управления 

автомобильного транспорта; 

Реводько А.В., начальник управления 

общежитиями; 

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела 

экономической безопасности. 

 
Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик, 

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru. 

Закупка в форме открытого аукциона № 96-12/А по выбору Поставщика на право заключения 

контракта на поставку мебели для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – 

открытый аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, 

услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), 

опубликованными на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru. 

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, 

предусмотренном ст. 23 Правил. 

 
Начальная (максимальная) цена контракта: 2 003 605 рублей. 

 

Согласно протокола проведения открытого аукциона от 02.10.2012 в ходе проведения аукциона 

получены следующие результаты: 

№ Наименование участника закупки 
Предложение о цене 

контракта 

1. 
Закрытое акционерное общество 

«СПЕЦКОМПЛЕКТРЕСУРС 2001» 

1 993 586,98 рублей 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЛПСервис» 2 003 605 рублей 

 
для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки, 

предложившего наименьшую цену контракта: 

№ 

Наименование участника 

закупки 

Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 

(регистрации) 

заявки 

Форма 

(бумажный 

носитель, 

электронный 

документ) 

1. 

Закрытое акционерное 

общество 

«СПЕЦКОМПЛЕКТРЕСУРС 

2001» 

Юридический адрес: 109456, г. 

Москва, ул. Паперника, 7, 

корпус 1; 

Почтовый адрес: 109456, г. 

Москва, а/я 54 

01.10.2012 

10:58 

Бумажный 

носитель 

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/


2 

 

 

Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным 

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил, 
единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки: 

№  Наименование участника закупки Основание 

1. Закрытое акционерное общество 

«СПЕЦКОМПЛЕКТРЕСУРС 2001» 
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3 

документации об аукционе: 
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о 

том, что: товар будет новым, не бывшим в 

употреблении: будут отсутствовать следы естественной 

убыли, износа, эксплуатации товара, товар будет не 

восстановленным, промышленного производства, не 

будет имеет дефектов; год выпуска товара – не ранее 

2012 года; товар будет соответствовать требованиям 

ГОСТ, ТУ и т.п., если соответствующие требования 

предусмотрены действующими нормативно-правовыми 

актами Российской Федерации; товар будет 

предназначен для использования на территории страны 

Заказчика (либо не запрещен к использованию на 

территории страны Заказчика); гарантируется наличие 

сертификата соответствия поставляемого товара 

требованиям ГОСТ, гигиенических сертификатов, 

санитарно-эпидемиологических заключений и иных 

документов на поставляемый товар в случаях, 

предусмотренных действующими нормативно-

правовыми актами Российской Федерации; 

конфигурация товара будет соответствовать полностью 

рабочей системе, не требовать дополнительного 

приобретения блоков или комплектующих; товар будет 

маркирован и транспортироваться в соответствии с 

требованиями ГОСТа для соответствующего вида 

продукции; товар будет упакован; упаковка товара 

будет иметь ненарушенную защиту от вскрытия, не 

иметь иных повреждений, будет защищать товар от 

загрязнения и обеспечивать сохранность товара при 

транспортировке и временном хранении; упаковка 

товара будет отвечать требованиям безопасности 

жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь 

необходимые маркировки, наклейки, пломбы, а также 

давать возможность определить количество 

содержащегося в ней товара (опись, упаковочные 

ярлыки или листы); при передаче товара в упаковке, не 

обеспечивающей возможность его хранения, Заказчик 

вправе отказаться от принятия товара, от оплаты 

товара, а если товар был оплачен, потребовать возврата 

уплаченной денежной суммы, в то время как п. 3 

документации об аукционе установлено требование о 

предоставлении указанных сведений в составе заявки 

на участие в аукционе.  

Требование о соответствии заявки на участие в 

аукционе требованиям документации об аукционе 

установлено ч. 2 ст. 23 Правил. 

 

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки, 

предложившего следующую цену в порядке ранжирования: 

№ 

Наименование участника 

закупки 

Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 

(регистрации) 

заявки 

Форма 

(бумажный 

носитель, 

электронный 



3 

 

документ) 

2. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ЛПСервис» 

Юридический адрес: 107045, г. 

Москва, Переулок Костянский, 

10, корпус 1; 

Почтовый адрес: 109456, г. 

Москва, а/я 59 

01.10.2012 

11:43 

Бумажный 

носитель 

 

Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным 

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил, 
единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки: 

№  Наименование участника закупки Основание 

2. Общество с ограниченной 

ответственностью «ЛПСервис» 
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3 

документации об аукционе: 
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о 

том, что: товар будет новым, не бывшим в 

употреблении: будут отсутствовать следы естественной 

убыли, износа, эксплуатации товара, товар будет не 

восстановленным, промышленного производства, не 

будет имеет дефектов; год выпуска товара – не ранее 

2012 года; товар будет соответствовать требованиям 

ГОСТ, ТУ и т.п., если соответствующие требования 

предусмотрены действующими нормативно-правовыми 

актами Российской Федерации; товар будет 

предназначен для использования на территории страны 

Заказчика (либо не запрещен к использованию на 

территории страны Заказчика); гарантируется наличие 

сертификата соответствия поставляемого товара 

требованиям ГОСТ, гигиенических сертификатов, 

санитарно-эпидемиологических заключений и иных 

документов на поставляемый товар в случаях, 

предусмотренных действующими нормативно-

правовыми актами Российской Федерации; 

конфигурация товара будет соответствовать полностью 

рабочей системе, не требовать дополнительного 

приобретения блоков или комплектующих; товар будет 

маркирован и транспортироваться в соответствии с 

требованиями ГОСТа для соответствующего вида 

продукции; товар будет упакован; упаковка товара 

будет иметь ненарушенную защиту от вскрытия, не 

иметь иных повреждений, будет защищать товар от 

загрязнения и обеспечивать сохранность товара при 

транспортировке и временном хранении; упаковка 

товара будет отвечать требованиям безопасности 

жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь 

необходимые маркировки, наклейки, пломбы, а также 

давать возможность определить количество 

содержащегося в ней товара (опись, упаковочные 

ярлыки или листы); при передаче товара в упаковке, не 

обеспечивающей возможность его хранения, Заказчик 

вправе отказаться от принятия товара, от оплаты 

товара, а если товар был оплачен, потребовать возврата 

уплаченной денежной суммы, в то время как п. 3 

документации об аукционе установлено требование о 

предоставлении указанных сведений в составе заявки 

на участие в аукционе.  

Требование о соответствии заявки на участие в 

аукционе требованиям документации об аукционе 

установлено ч. 2 ст. 23 Правил. 

 



4 

 

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся. 

 

Подписи: 
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по 

экономике и развитию; 

 

Заместитель председателя:  Сибин А.П., проректор по общим вопросам; 

 

Члены комиссии:  Куликова А.М., начальник управления 

корпоративной политики; 

 

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра; 

 

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления; 

 

Таначаков А.П., начальник управления 

автомобильного транспорта; 

 

Реводько А.В., начальник управления 

общежитиями; 

 

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела 

экономической безопасности. 

 

 

Ректор 

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»     Е.А. Ваганов 

 

 

 


